142 本カタログに記載されたものは、 代表的機種であり、 実際に納品されるものとは異なる場合がございます。 詳しい仕様につきましては、 最寄の営業所までご確認ください。
　　　　　　　　　　トレーサビリティ証明書付／校正証明書付について：当該機器は証明書類がセットの商品です。（※書類詳細はP10参照）
通信　12
資料
電気計測器
その他計測器
通信関連機器
映像情報機器
安全管理機器
システム
管理機器
測量関連機器
騒音・
振動測定器
有害ガス
検知器
水質・
塩分濃度
粉じん・
風速・
気象観測
土質・
生コン試験機・
水分計
厚さ・膜厚・
管内カメラ・
内視鏡
鉄筋探査・
コンクリート試験
引張試験機・
トルクレンチ
その他
非破壊検査
トラックスケール・
はかり・張力計
265
粉じん・風速・気象測定器 電気計測器
厚さ・管内カメラ・内視鏡 その他測定器
引抜試験機・トルクレンチ システム管理機器
その他非破壊検査
0.08
⬆
⬇
0.25
16.8
51.8
SYS
TEM
接地抵抗計�
接地抵抗計�
FT3151
FT6031-50
ダイヤル式のアナログ接地抵抗計です。
A種からD種接地抵抗まで測定できます。
JIS、EN規格に対応。0〜1150Ωのワイドな測定範囲です。
デジタル接地抵抗計です。A種からD種接地抵抗測定まで
測定できます。
0Ω〜2,000Ωのワイドな測定範囲で、現場に強い、防塵・
防⽔性能です。
付属品
測定コード20m（⾚）、測定コード10m（⻩）、測定コード4m（ワニ⼝）、
補助接地棒×2、単3形アルカリ乾電池×6（装着済）、収納ケース、
取扱説明書、弊社検査成績書、校正証明書写し、メーカー検査成績書
付属品
本体カバー、測定コード20m（⾚）、測定コード10m（⻩）、
測定コード4m（ワニ⼝）、補助接地棒×2、
単3形アルカリ乾電池×4（装着済）、収納ケース、取扱説明書、
弊社検査成績書、校正証明書写し、メーカー検査成績書
型式 FT3151
測定⽅式 2電極法（D種測定対応）、3電極法（A種からD種測定対応）、
交流電位差計⽅式
測定範囲 接地抵抗：0〜1,150Ω 地電圧
測定レンジ 10Ω 100Ω 1,000Ω 30V
測定表⽰範囲 0〜11.5Ω 0〜115Ω 0〜1,150Ω 0〜30V
許容差 ±0.25Ω ±2.5Ω ±25Ω ±3.0%f.s.
測定周波数 575Hz/600Hz
測定電流 3電極法15mA rms未満、2電極法3mA rms未満
開放回路電圧 AC50V rms未満
機能 補助接地抵抗チェック S（P）/H（C）
電源 単3形アルカリ乾電池×6本
使⽤回数 1,100回（30秒測定、30秒休⽌他）
使⽤場所 ⾼度2,000m以下、汚染度2、農場を除く
使⽤温度・湿度 0〜40°C・80％RH以下（結露なきこと）
寸法（W×D×H） 164×88×119mm（突起部を含まず）
質量 約760g（本体のみ）
型式 FT6031-50
測定⽅式 2電極法（D種測定対応）、 3電極法（A〜D種測定対応）
測定オートレンジ 20Ω 200Ω 2,000Ω
測定範囲 0〜20.00Ω 0〜200.0Ω 0〜2,000Ω
確度 ±1.5％rdg±8dgt ±1.5％rdg±4dgt
地電圧測定 0〜30.0Vrms
確度：±2.3%rdg±8dgt（50Hz/60Hz）、±1.3%rdg±4dgt（DC）
許容地電圧 25.0Vrms（直流または正弦波）
機能 活線警告表⽰、ゼロアジャスト、連続測定モード、コンパレーター
電源 単3形アルカリ乾電池×4本
測定可能回数 500回（測定条件：3電極法、10秒間隔で10Ω測定）
使⽤温度・湿度
25〜40°C・80％RH以下、40〜45°C・60％RH以下、
45〜50°C・50％RH以下、50〜55°C・40％RH以下、
55〜60°C・30％RH以下、60〜65°C・25％RH以下（結露なきこと）
寸法（W×D×H） 185×44×111mm
質量 570g（電池、プロテクタ含む）
メーカー ⽇置電機 測定項目 接地抵抗、地電圧
メーカー ⽇置電機 測定項目 接地抵抗、地電圧
商品コード 備考
RT4 0001P 001 校正証明書付
商品コード 備考
RT4 1002P 001 校正証明書付
NEW NETIS
紙
プリンタ付属
校正証
付属
画面
作成
別途
通信料
販売品
あり
申込書
あり
設定書
あり
校正証
非付属
較正証
付属
較正証
非付属
校正証
付属
校正証
非付属
トレサ証
付属
トレサ証
非付属
トレサ証
付属
トレサ証
非付属
データ保存
特送
対象品
設置
立合推奨品
保護等級
SD
カード
データ保存
CF
カード
データ保存
紙
プリンタ内蔵
データ保存
内部
メモリ
データ保存
防爆
IP67
NEW NETIS
紙
プリンタ付属
校正証
付属
画面
作成
別途
通信料
販売品
あり
申込書
あり
設定書
あり
校正証
非付属
較正証
付属
較正証
非付属
校正証
付属
校正証
非付属
トレサ証
付属
トレサ証
非付属
トレサ証
付属
トレサ証
非付属
データ保存
特送
対象品
設置
立合推奨品
保護等級
SD
カード
データ保存
CF
カード
データ保存
紙
プリンタ内蔵
データ保存
内部
メモリ
データ保存
防爆
NEW NETIS
紙
プリンタ付属
校正証
付属
画面
作成
別途
通信料
販売品
あり
申込書
あり
設定書
あり
校正証
非付属
較正証
付属
較正証
非付属
校正証
付属
校正証
非付属
トレサ証
付属
トレサ証
非付属
トレサ証
付属
トレサ証
非付属
データ保存
特送
対象品
設置
立合推奨品
保護等級
SD
カード
データ保存
CF
カード
データ保存
紙
プリンタ内蔵
データ保存
内部
メモリ
データ保存
防爆
電
気
計
測
器
◦
接
地
抵
抗
計